

זוהר שיר השירים

במהירות ולא יתעכבו מרכבותיו וסוסי בדרך, מה עשה, לקח סוסים נקבות וסוסים זכרים, ויאסר הנקבות מלפנים והזכרים מאחריהן, הזכרים היו רצים אחר הנקבות, והנקבות היו נמהרות מלפני הזכרים, וכלם רדפו במהירות אחרי ישראל, כאשר השיגם ובקש להתגר מלחמה בישראל, נטל הנקבות ואסר אותן לאחור והזכרים מלפנים להשוות מרכבותיו, כך כאן בתחלה כתוב וה' הולך לפניהם יומם, ואחר כך כתוב ויסע מלאך האלהים ההולך לפני מחנה ישראל וילך מאחריהם, ויסע, בשביל שישראל יהיו נשמרים, וכל אותן החצים ואבני בליסטראות והכדורים של מרכבות פרעה לא הגיעו אצל ישראל, וזהו שכתוב התיצבו וראו, ולפיכך דמיתוך רעיתי, בדמיון ההוא ממש של מרכבות פרעה, וכיון שאותן המונים של מצרים נאבדו, וראו ישראל כל אותן הנסים והגבורות שעשה להם הקדוש ברוך הוא על הים, בכך נאוו לחייד בתורים, נתתקנו ישראל בסוד האמונה, שנאמר ויאמינו בה' ובמשה עבדו, וקבלו התורה על הר סיני, תורה שבכתב ותורה שבעל פה, ובכך נתתקנו כלם למעלה ולמטה כראוי.

תיקוני השכינה בזמן יציאת מצרים ובזמן בית המקדש

בזמן ששלמה המלך בנה בית המקדש, והיו ישראל כלם צדיקים וחסידים שוקטים כיון על שמריו, אז נתפתח הכל ונתגלה שיר הזה למעלה ולמטה, ביציאת מצרים

עד היסוד התחתון נתקן לך ונעשה לך מן הצד בחינת הזהב^[ט] אשר שם התעוררות האהבה, עם נקודות הכסף, היינו מצד בחינת הימין, להראות שהתעוררות העליון אינו נתעורר ולא נתתקן לה אלא כאשר נתתקנה היא תחלה בתיקונים של זה העולם^[ט] וכיון שהתיקונים של זה העולם נתתקנו בה כראוי, בכך תיקונים שלמעלה מתתקנים בה ונותנים לה תורי זהב עם נקודות הכסף, תורי כמו שכתוב תור אסתר בת אביחיל^[ט] עכשו נכון הדבר שהרי נאוו לחייד בתורים וגו', ובעבור זה ודאי תורי זהב נעשה לך וגו', נתקן אותך כראוי^[ט] כל אחד ואחד מאתנו לפי דרכו: (זוהר חדש)

ישראל רדפו אחר השכינה ביציאת מצרים

ועוד לְפָסְתִי בְּרַכְבִּי פְרָעָה דְּמִיתִיךְ רְעִיתִי (א, ט): כתוב וה' הולך לפניהם יומם בעמוד ענן וגו', כאשר הוציא הקדוש ברוך הוא את ישראל ממצרים לא היו רוצים ללכת במדבר ארץ חרבה, כי היו רגילים למצרים שהיתה כגן עדן, כמו שכתוב כגן ה' כארץ מצרים, ועכשו ילכו בארץ ציה בדרך יבשה בלי יושב, מה עשה הקדוש ברוך הוא, שלח לפניהם שכינה הקדושה שהיתה מהלכת בכל גונים של זוהר, בכל גונים מפליאים, והיו נמהרים אחריה להביט בהשתוקקות, והלכו ולא היו נעכבים.. וכדמיון שהם הלכו במהירות כמו כן עשה פרעה במרכבותיו וסוסים שלו, כדי לרדוף

זוהר זיו הזהר

ז. פירוש יחוד זיווג מלשון עונתה לא יגרע.

יח. פי' נשפיע לך די שפע.

טו. זהב מורה על גבורה, אש, שמאל, ככתוב שמאלו תחת לראשי, וכסף מורה על חסד, מים, ימין, ככתוב וימינו תחבקני.
טז. שע"י אתערותא דלתתא נעשה אתערותא דלעילא.